Edição 24
29 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

NOTIFICACAO FOR DESCUMPRIMENTO DE CONTRATO - NOTIFICAÇÃO Nº 0012021 - PROCESSO AD-
MINISTRATIVA 1672021 - PREGAO ELETRONICO Nº 0212021 - EMPRESA ALFA COMERCIAL DE ALI-
MENTOS EIRELI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WVJNNKMW-TGQA7WT3-TR4MZLMH-LJ7W5WT4
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Secretaria de
Desenvolvimento

Social JAGUAQUARA

JAGUAQUARA

NOTIFICACAO FOR DESCUMPRIMENTO DE CONTRATO

Notifica^ao n9001/2021

Processo Administrative 167/2021

Pregao Eletronico n5 021/2021

Consoante a ata de registro de prego 016/2021, entabulado entre o Municipio de Jaguaquara/Bahia e a

EMPRESA ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI , inscrito sob o CNPJ 31.847.317/0001-91, se ebrigou por tal

termo a fornecer generos alimenticios para as demandas de diversas secretarias do municipio de Jaguaquara/BA

,por registro de prego, a nos termos do Pregao Eletronico n9 021/2021.

Todavia, a empresa contratada nao vein honrando os termos do contrato, porquanto, o pedido realizado desde

20 de Abril de 2021 via e-mail, alem de inumeros telefonemas solicitando a urgencia do material, nao foi

entregue ate o presente momento.

Ademais, a empresa contratada apresentou diversas datas de previsdes para entrega dos generos alimenticios,

mas ate a presente data ainda nao foi entregues os pedidos. Sendo assim o descumprimento contratual.

O expediente temerario utilizado pela empresa contratada vem causando enormes transtornos, os quais serao

objeto de processo administrative, cuja citagao sera oportunamente encaminhada.

Diante de todo exposto, e com supedaneo nos termos constantes do Edital do Pregao Eletronico de n9 021/2021,

da Ata de Registro de Prego n9 016/2021 e do Processo Administrative n9 167/2021 levando-se em consideragao

a necessidade da Administragao Publica, o MUNICIPIO DE JAGUAQUARA - BAHIA notifica Vossa Senhoria para

que regularize o fornecimento dos objetos contratados, estabelecendo, ainda, o prazo improrrogavel de 24(vinte

e quatro) boras, a partir desta publicagao, para que seja regularizada a atual pendencia. Informamos que a multa

pelo descumprimento ja e aplicada de forma automatica. Podendo ainda sofrer penalidades de rescisao

contratual, suspensao do direito de licitar e declara^ao de inidoneidade, face o descumprimento dos termos

contratuais/editalicios, sem prejuizo de eventuais indenizagoes decorrentes da inexecugao do objeto contratado,

devidamente apurados em Processo Administrative.

fvm
V

U.Viu. 0ltofuca OViuycitta 0nV,eita cW G)aruWr ou^a

PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO

OAB/BAN9 21.142

RUA DA LOGOA N° 69, LAGOA. FONE 73 3534 2428 - smdsiaauaauara@outlook.com CNPJ: 14.788.313/0001-60

msmBBrnm

Edição 24
29 de abril de 2021

Página 3

NOTIFICACAO FOR DESCUMPRIMENTODE CONTRATO - NOTIFICAÇÃONº 0012021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVA 1672021 - PREGAO ELETRONICONº 0212021 - EMPRESA ALFACOMERCIAL DE

ALIMENTOS EIRELI

Certificação Digital: WVJNNKMW-TGQA7WT3-TR4MZLMH-LJ7W5WT4
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	OUTROS
	NOTIFICACAO FOR DESCUMPRIMENTO DE CONTRATO - NOTIFICAÇÃO Nº 0012021 - PROCESSO ADMINISTRATIVA 1672021 - PREGAO ELETRONICO Nº 0212021 - EMPRESA ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

		2021-04-29T16:31:12-0300